Fantastieren (v. v. a.) 1.) In der Phant-  
heit, fajeln, buncati, rakodjeti pameti s. pamet,  
uznati, izmititi, shenati, probudati, nianco,  
vati, zvezhati, zvezhati, lu levati, iznefisti,  
tise, verlogatih, praviliste, kome pamet; dele,  
rare, impratrix, farmecicar. 2.) In der Kunst,  
nach seines Urbildung arbeiten; izmislit, izbiti,  
n. similiti izbiti, izbiti, izbiti; iztognit; ex su  
ingenio singere; frigere da se.

Fantast

Pismo Marijana Lanosovića Mađarskoj dvorskoj kancelariji. Magyar Udvari Kancellária A 39, Acta generalia 8578/791, p. 3.

(Beč, 1.VII.1791.g.)

Excellentissimi ac Illustrissimi Domini

Quandoquidem Supremam Stulliano illyrico-germanico-italico-latino Dictionario manum imposui; quodque ex eiusdem operibus maximi erat momenti ac in se difficillimum, cum additione linguae germanicae, quemadmodum semel ac iterum per Excelsum Cancellarium iussus fueram, iuxta germanam uniuscuiusque vocis illyrice significationem, quantum attingere licuit, absolui: Vobis, Excellentissimi ac Illustrissimi Domini, humillime supplicandum duxi; ut me pro innata Pietate Vestra missum facere clementer velitis. Cum enim, uti ex adiuncto isthic Medici attestato Vos videtis. Ipsi periculosa laborem arthritidis adfectione; quae, quoniam indies magis magisque augetur, non modo nervorum debilitatem caussat, sed etiam contracturam minitatur; fiet tandem, ut, si diutius tali adsiduo et gravi adstrictus fuero labori, e publico ipsi inutilis et Provinciae meae evadam onerosus.

Inde est, ut Vos porro per Pietatem et ingenitam Clementiam Vestram pro competenti quoque pensione obtester ac rogem, tum quod ex Cenobio, cui post Guardianatum Nashicensem ut concionator adscriptus fueram, Possegano, post discessum meum sublato huc advenerim; tum vel maxime, quod tali pressus molestia corporis et pluribus indigeam medicamentis, et Provinciae in curatus fuero, minus de cetero servire potero. Respicate quoque amabo Excellentissimi Domini!... hunc, eumque molestissimum, quem in Stulliano hocce opere perficiendo pertuli laborem.

Vestra proinde confitus congenita Benignitate, nullus dubito, quin utromque cum laboris tanti remuneratione non minus clementer quam benevole resoluturi sitis. Quot dum iterum iterumque abs Vobis humillimus efflagitto praecibus omni cum venerationis adfectu in perenni Vestri ad Aram memoria sum. Viennae, Calendis Iulii MDCC.XCI.

Excellentissimarum ac Illustrissimarum Dominationum Ve-  
strarum

Cultor perpetuus  
Pater Marianus Lanossovich  
Franciscanus Provinciae Iohannis a Capistrano